
السنة

190 هـــ

العدد 210

) تابع (

الصادر فى يوم الإثنين 27 ذى الحجة سنة 1438

الموافق ) 18 سبتمبر سنة 2017 (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 2 

وزارة الاستثمار
قرار  رقم 27 لسنة 2016

بشأن تحديد مقابل الخدمات التى تقدمها شركة مصر للمقاصة

والإيداع والقيد المركزى للأوراق المالية

وزير الاستثمـــــار 

بع�د الاط�اع على قان�ون ش�ركات المس�اهمة وش�ركات التوصية بالأس�هم 
والشركات ذات المسئولية المحدودة الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 ؛

وعلى قانون سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لسنة 1992 ؛
وعلى قانون الإيداع والقيد المركزى للأوراق المالية الصادر بالقانون رقم 93 

لسنة 2000 ؛
وعل�ى القان�ون رقم 10 لس�نة 2009 بتنظيم الرقابة على الأس�واق والأدوات 

المالية غير المصرفية ؛
وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 177 لسنة 2012 بتنظيم وزارة الاستثمار؛

وعلى قرار وزير الاقتصاد والتجارة الخارجية رقم 135 لس�نة 1993 بإصدار 
الائحة التنفيذية لقانون سوق رأس المال ؛

وعل�ى قرار وزي�ر التجارة الخارجية رق�م 906 لس�نة 2001 بإصدار الائحة 
التنفيذية لقانون الإيداع والقيد المركزى للأوراق المالية ؛

وعلى قرار وزير الاس�تثمار رقم 129 لسنة 2008 بشأن مقابل الخدمات التى 
تقدمها شركة مصر للمقاصة والإيداع والقيد المركزى للأوراق المالية ؛

وبعد أخذ رأى الهيئة العامة للرقابة المالية
وبناءً على ما ارتآه مجلس الدولة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 3 

قـــــــــــــــــــرر :
) المـادة الأولـى (

يك�ون الح�د الأقصى لمقاب�ل الخدم�ات التى تقدمها ش�ركة مص�ر للمقاصة 
والإيداع والقيد المركزى وفقًا للبيان المرافق لهذا القرار .

) المـادة الثانية (
يتحم�ل عم�اء الش�ركة التكلف�ة الفعلي�ة للخدم�ات الأخ�رى الت�ى يطلب�ون 
الحص�ول عليها بالإضافة للمقاب�ل المقرر للخدمة أو لخدمة مماثلة حس�ب البيان 

المرافق لهذا القرار .
) المادة الثالثة (

تلتزم الشركة باتخاذ ما يلزم لتأمين أرصدة الأوراق المالية المودعة لديها كافة، 
دون تحميل المستفيدين بأية تكلفة تزيد عن المقابل المشار إليه بالمادة الأولى من 

هذا القرار .
) المادة الرابعة (

يلغى قرار وزير الاس�تثمار رقم 129 لس�نة 2008 بشأن مقابل الخدمات التى 
تقدمها شركة مصر للمقاصة والإيداع والقيد المركزى للأوراق المالية .

) المـادة الخامسة (
ينشر هذا القرار فى الوقائ�ع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الاستثم���ار
أشـــــرف سالمــــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 4 

مقابل خدمات شركة مصر للمقاصة والإيداع والقيد المركزى

أولًا - خدمات الإيداع المركزى

1 - اشتراكات لأول مرة :

2 - اشتراكات سنوية :

3 - مقابل خدمات المقاصة والتسوية :

القيمة بالجنيه الم�صرى

القيمة بالجنيه الم�صرى

القيمـــــة

اأع�صاء الإيداع المركزى

اأع�صاء الإيداع المركزى

البيـــــــــان

م

م

م

1

2

3

4

1

2

3

4

1

شركات الوساطة فى الأوراق المالية

شركات إدارة المحافظ وصناديق الاستثمار

أمناء الحفظ

المالك المسجل

شركات الوساطة فى الأوراق المالية

شركات إدارة المحافظ وصناديق الاستثمار

أمناء الحفظ

المالك المسجل

الأسهم وسندات الشركات

0٫000125 )مائة وخمسة وعشرون فى 
الملي�ون( من قيم�ة كل عملية بحد أقصى 
خمسة آلاف جنيه أو دولار بحسب عمله 

التنفيذ .

10000 جم )عشرة آلاف جنيه(

20000 جم )عشرون ألف جنيه(

20000 جم )عشرون ألف جنيه(

20000 جم )عشرون ألف جنيه(

5000 جم

)خمسة آلاف جنيه(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 5 

ويتم سداد القيم المذكورة بمعرفة شركة الوساطة المنفذة خصمًا 
من حساب التسوية .

وس�ندات  )الأس�هم  المالي�ة  ل�لأوراق  المركزي�ة  الحي�ازة  خدم�ات   -  4
الشركات(:

يك�ون مقاب�ل الخدمة خمس�ة ف�ى المائة أل�ف من القيم�ة الس�وقية لرصيد 
الأوراق المالي�ة ف�ى آخر ديس�مبر من الس�نة المالية ، وتحصل م�ن أمين الحفظ 

المختص .
5 - خدمات الرهن :

يك�ون مقاب�ل الخدمة مائتى جنيه لكل خدمة م�ن خدمات الرهن، وتحصل 
القيمة من الدائن المرتهن .

6 - يكون مقابل الخدمات الفرعية لنش�اط الإيداع المركزى عشرين جنيهًا 
عن الخدمة الواحدة لكل مستفيد .

القيمـــــة البيـــــــــان م

2

3

4

5

الأوراق المالية الحكومية

آلي�ة التعام�ل على الأس�هم ف�ى ذات الجلس�ة 

)T+0(

آلي�ة التعام�ل عل�ى الأوراق المالي�ة ف�ى اليوم 

)T+1( التالى للشركاء

التسويات الخاصة

خمسون جنيهًا عن العملية الواحدة .
0٫000250 )مائتين وخمسين فى المليون( 
من قيمة كل عملية بحد أقصى خمس�ة آلاف 

جنيه أو دولار بحسب عملة التنفيذ .
0٫000250 )مائتين وخمسين فى المليون( 
من قيمة كل عملية بحد أقصى خمس�ة آلاف 

جنيه أو دولار بحسب عملة التنفيذ .
أقص�ى  بح�د  الطال�ب  م�ع  بالاتف�اق 
0٫000500 )خمس�مائة ف�ى الملي�ون( 

بحسب عملة التنفيذ



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 6 

ثانيًا - خدمات القيد المركزى للأوراق المالية

القيمـــــة البيـــــــــان م

1

2

3

4

5

الجهات المصدرة لأوراق مالية

* اشتراكات لأول مرة
* اشتراكات سنوية

بيان�ات  قاع�دة  الاس�تعام ع�ن  خدم�ات 
الشركة.

خدمات الربط الآلى مع الجهات المصدرة.

خدمات إصدار قوائم المساهمين

الخدم�ات القانونية وإثب�ات انتقال الملكية 
)تركات - تصفية - ... إلخ( .

* واح�د فى الألف من القيمة الاس�مية لأى 
إصدار )أس�هم - س�ندات الش�ركات( بحد 
أقص�ى خمس�ون أل�ف جني�ه أو م�ا يعادلها 

بعملة الإصدار .
* 500 جم )خمسمائة جنيه مصرى( للشركات 

التى يقل رأسمالها عن )5( مايين جنيه .
* 5000 ج�م )خمس�ة آلاف جنيه مصرى( 
للش�ركات الت�ى يزي�د رأس�مالها ع�ن )5( 

مايين جنيه .
الواح�دة  للخدم�ة  الس�نوى  الاش�تراك 
إليه�ا  يض�اف  جني�ه  خمس�مائة  للمس�تفيد 
التكلف�ة الفعلية التى تتحملها الش�ركة لأداء 
الخدم�ة المطلوب�ة وبصف�ة خاصة ما يس�دد 

لأى جهة خارجية .
تحدد على ش�رائح بحس�ب عدد مس�اهمى 
الجه�ة المص�درة بح�د أقصى ثاث�ون ألف 

جنيه سنويًا .

50 ق�رش�اً ع���ن ك��ل مس�اهم بح�د أدنى 
100 جنيه وحد أقصى 3000 جنيه .

ثاث�ون جنيهًا ل�كل ورقة مالي�ة بحد أقصى 
ألف جنيه .

ثالثًا - خدمات التقارير المطبوعة والشهادات

4 - ثاث�ة جنيه�ات للورقة الواحدة م�ن أى تقرير بحد أدنى خمس�ة جنيهات 
للتقري�ر عن الخمس س�نوات الس�ابقة على تقدي�م الطلب، ويض�اف مائة جنيه عن 

السنة فيما قبل هذه المدة، وخمسون جنيهًا عن كل شهادة للمستفيد .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 7 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

1

2

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12

13

اس�تام وفح�ص ومراجعة وتس�جيل الأوراق 
المالية المادية لعمليات البيع .

طباع�ة العملي�ات الت�ى تم�ت تس�ويتها للبائع
أو المشترى .

رفض أوراق مالية .
إصدار بيان عمليات بدل فاقد .

إع�ادة اس�تام وفح�ص ومراجع�ة وتس�جيل 
الأوراق المالية المادية لعمليات البيع المرفوضة .

إتاح��ة كش�ف العمليات التفصيل�ى للعمليات 
التى تم تسويتها خال 5 أيام عمل .

طباعة كشف الحساب حتى 5 أيام .
اس�تام وتس�وية أوامر تحويل من أمين الحفظ 

البائع إلى حساب السمسار البائع أو المشترى .
حج�ز واس�تام وتس�وية أوام�ر بي�ع لحس�اب 

العميل لدى مصر للمقاصة .
)أ( من خال الربط .

تحوي�ل محف�ظ��ة م���ن م�ص��ر للمقاص���ة 
إلى العمليات المعلقة لدى أمناء الحفظ .

طباع�ة العملي�ات الت�ى تم�ت تس�ويتها للبائع 
والمشترى .

إع�داد أوام�ر تحوي�ل م�ن حس�اب السمس�ار 
المشترى إلى أمين الحفظ المشترى .

رفض الإيداع 

شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة
أمين الحفظ

شركة السمسرة

شركة السمسرة

أمين الحفظ

أمين الحفظ

عدد الصكوك

عدد الكشوف

عدد الصكوك

عدد الصكوك

أيام
عدد العمليات

عقد

عدد الكشوف

عدد العمليات

عدد الصكوك

رابعًا - الخدمات المجانية لنشاطى الإيداع والقيد المركزى

1 - الخدمات المجانية لنشاط الإيداع المركزى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 8 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

14
15

16
17
18

19
20

21

22

23

24

25

26

إعادة استام إيداع مرفوض من قبل .
الش�هادات  أو  الصك�وك  إيداع�ات  رف�ض 
المؤقتة لع�دم مطابقتها للبيانات المقدمة من الجهة 

المصدرة .
تسوية الإيداع .

تسوية الإيداع لأسهم مرهونة .
إع�داد أم�ر تح��وي��ل أوراق مالية م�ن متاح�ة 

إلى مرهونة .
تسوية عملية الرهن .

طلب الاستعام عن أرقام صكوك أوراق مالية 
مفقودة لاستخراج بدل فاقد لها .

إعداد وتس�وية أم�ر التح�وي�ل م��ن المتوف��ى 
إلى الورثة .

تنفي��ذ أوام��ر المنع من الت�ص�رف الص��ادرة 
من الجهات القضائية المختصة .

 - ق�ض��ائ�ى  )ح�ج��ز  الحج�وزات  تنفي�ذ 
ح��ج��ز إدارى( .

تجميد أس�هم عماء ش�ركات الوساطة بسبب 
مديونية على الوكاء وفقًا للعقد النموذجى الموقع 

بينهما .
إعداد وتس�وية أمر التح��وي�ل لتنفي�ذ الوصي�ة 
الع�ام  المدع�ى  الجه�از  تس�ويات  أو  الوق�ف  أو 

الاشتراكى أو جهاز تصفية الحراسات .
إعادة طباعة ش�هادة نقل ملكية الأوراق المالية 

المادية .

أمين الحفظ
الجهة المصدرة

أمين الحفظ
الدائن المرتهن
الدائن المرتهن

الدائن المرتهن
الجهة المصدرة

أمين الحفظ

الجهة الطالبة

الجهة الطالبة

الطالب

الطالب

الطالب

عدد الصكوك
عدد الصكوك

عدد الإيداعات
عدد الإيداعات

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد العمليات

عدد القيود

عدد الأوراق
المطبوعة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 9 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

27

28

29

30

31
32

33

34

35
36
37

38

39

40
41

اس�تخراج ش�هادة نقل ملكية للأوراق لحاملها 
)سندات حكومية( .

إخط�ار نق�ل ملكي�ة أوراق مالي�ة مادي�ة يس�لم 
للبورصة.

إخط�ار نق�ل ملكي�ة أوراق مادي�ة - س�ندات 
حكومية للبنك المركزى .

طباع�ة قائمة بأس�ماء أمن�اء الحف�ظ وعناوينها 
وتليفوناتها للعميل .

إلغاء العمليات قبل التسوية .
متابعة تنفيذ الخصم والإضافة على الحسابات 

لبنكى المقاصة .
)بن�وك  المقاص�ة  أعض�اء  مش�كات  ح�ل 

المقاصة( .
نق�ل تس���ويات أح���د أع��ض�اء المق�اص��ة 

من بنك إلى آخر .
كشف معلقات عمليات قبل التسوية

إخطار شركات السمسرة بعمليات التداول .
تجميد أرصدة مساهم لوقف التعامل عليها بناءً 

على طلب المساهم .
ف�ك تجمي�د أرص�دة المس�اهم ل�زوال س�بب 

التجميد- حضور جمعية عمومية .
الدعم الفنى للربط الآلى .

مقابل الحيازة لسندات الخزانة المصرية .
إس�تام إيداعات الأس�هم من العماء التابعين 
لمص�ر للمقاصة ومراجعتها وتس�جيلها على النظام 
وتسليمها  لإدارة الحفظ المركزى لكى تتم تسويتها.

بورصة الأوراق
المالية

البنك المركزى

الطالب

شركة السمسرة
شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة

شركة السمسرة
شركة السمسرة

المساهم

المساهم

السمسار أو أمين
الحفظ

أمين الحفظ
العميل

عدد الأوراق 
المطبوعة

عدد الأوراق 
المطبوعة

عدد الأوراق 
المطبوعة

عدد العمليات

عدد الحسابات

عدد الحسابات

عدد مرات طلب
الدعم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 10 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

42

43

44

45
46

47

48

49

50

التحوي�ل إل�ى أمي�ن حفظ إم�ا بن�اءً على طلب 
العماء أو الشركة المصدرة .

بن�اءً عل�ى طل�ب العمي�ل لحض�ور  التجمي�د 
الجمعي�ة العمومي�ة أو لس�فره خارج الب�اد أو بناءً 

على مسوغ قانونى من جهة أخرى .
ض�م الرصي�د فى حالة اس�تحداث ك�ود جديد 
للعمي�ل ف�ى بورص�ة الأوراق المالي�ة لتغيي�ر تحقي�ق 
الش�خصية يق�وم أمي�ن الحف�ظ بعم�ل ك�ود جديد ثم 
الض�م إل�ى ه�ذا الك�ود ويق�وم بتصوي�ر المس�تندات 
الازمة وإرسالها إلى إدارة حسابات الأوراق المالية .

الرد على استفسارات العماء .
قيام إدارة الحفظ بالموافقة على حجز الأرصدة 
للعم�اء التابعين له�ا فى حالة وج�ود رصيد وبعد 
التأكد من المس�تندات الدالة على العملية، إرس�ال 

العمليات إلى التسوية فى حالة البيع .
الموافق�ة عل�ى تخصيص عمليات الش�راء بعد 
التأكد من المستندات الدالة على العملية وإرسالها 

للتسوية فى حالة الشراء .
طلب معرف��ة الرص�ي����د أو القيام بالاكتتاب 

أو لتوضيح أى عملية مقررة .
العملي�ات الخارجية )بيع - ش�راء - اكتتاب - 
ص�رف أرباح( التى يت�م تنفيذها فى إط�ار الاتفاقية 
الثاثي�ة فى هذا الش�أن بين جمهوري�ة مصر العربية 

والكويت ولبنان .
تحصي�ل ش�يكات رأس الم�ال المس�تلمة م�ن 

الأعضاء بحسابات صندوق الضمان .

العميل

العميل

العميل

العميل
العميل

العميل

العميل

عماء الاتفاقية
الخارجية

عضو تسوية



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 11 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

بالنق�ص  الاش�تراك  ف�روق  ش�يكات  إص�دار 

برأسمال صندوق الضمان

إص�دار ش�يكات عوائ�د أعض�اء التس�وية ع�ن 

اشتراكهم برأسمال صندوق الضمان .

عل�ى  مصادق�ات  الأعض�اء  وتس�ليم  إع�داد 

اشتراكهم برأسمال صندوق الضمان .

استبعاد عمليات حساب التصويب من حساب 

مقابل التأخير والتغطية الفعلية

الأعمال اليومية :

تسليم إنذار للأعضاء غير الملتزمين .

تسليم مطالبة للأعضاء غير الملتزمين .

تس�ليم كش��ف تفصيلى بالعملي�ات للأعضاء 

غير الملتزمين .

تسوية بالخصم

تحويل قيمة عائد سندات الخزانة المصرية حق 

تاريخ يوم الصرف بالاتفاق مع البنك المركزى .

Software الدعم الفنى لتشغيل

من�ح ش�ركات السمس�رة نس�خة م�ن برنام�ج 

السويفت .

USER NAME & PASSWORD عدد ثاثة

TEST منح شركات السمسرة العمل بنظام

عضو تسوية

عضو تسوية

عضو تسوية

عضو تسوية

عضو تسوية

الأفراد والبنوك

شركات السمسرة

شركات السمسرة

شركات السمسرة

شركات السمسرة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 12 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

1

2

3
4

5
6

7

8
9

10

11

إنشاء سجل دائم للمساهمين .

قي�د س�ندات الخزان�ة المصرية بنظ�ام الإيداع 
المركزى .

تسجيل الإيداعات فى سجل المساهمين .
إثب�ات نق�ل الملكية لعمليات الت�داول المنفذة 
بالبورص�ة بس�جل المس�اهمين بن�اءً عل�ى نتيج�ة 

التسوية .
إلغاء عمليات التداول بعد التسوية.

المس�جل  المال�ك  الملكي�ة م�ن  نق�ل  إثب�ات 
للمال�ك المس�تفيد والعكس بما ف�ى ذلك عمليات 

GDR�ال
إثب�ات نقل الملكية لعمليات التركات والهبات 

والوصايا .
الاش�تراكى  الع�ام  المدع�ى  تس�ويات  إثب�ات 

وجهاز تصفية الحراسات .
إثبات ضم الأرصدة فى سجل المساهمين .

إثب�ات تجميد رصي�د أوراق مالي�ة مرهونة بناءً 
عل�ى ق�رار أو حكم قضائ�ى أو الح�الات القانونية 

الأخرى .
تحديث بيانات مالك الورقة المالية الش�خصية 
كالعنوان وأرقام التليفونات بناءً على طلبه وتحديث 

السجل بهذه التعديات .
تعديل بيانات الجهة المص�درة بناءً على طلبها 

مثل )الاسم & العنوان & ... إلخ( 

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة
الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة
طالب التجميد

الشركة المصدرة

الجهة المصدرة

عدد المساهمين/
حسابات الإصدار

عدد الإيداعات
عدد القيود

عدد العمليات
عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد التصويبات
عدد العمليات

عدد سجات
البيانات موضع

التعديل
عدد سجات

البيانات موضع
التعديل

2 - الخدمات المجانية لنشاط القيد المركزى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 13 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

نق�ل ملكي�ة أوراق مالي�ة مرهون�ة بي�ن المالك 
المسجل والمستفيد .

إثبات أمين الحفظ للأوراق المالية المرهونة.
رهن الأس�هم التى يت�م إضافتها إلى حس�ابات 
المس�اهمين لصالح الدائن المرتهن فى حالة توزيع 

أسهم مجانية أو تجزئة السهم .
تجمي�د رصي�د أوراق مالي�ة مرهونة بن�اءً على 
طل�ب المس�اهم المدي�ن أو ورثته لمن�ع الدائن من 
بيعه�ا فى حال�ة وجود ن�زاع قضائى ولحين حس�م 

النزاع قضائيًا أو اتفاقًا .
تجميد وشطب تجميد أرصدة أوراق مالية بناءً 
عل�ى طل�ب مالك الورق�ة المالية أو وكيل�ه أو جهة 

قضائية .
طباعة نماذج تحدي�ث بيانات العماء وتصوير 

بطاقة تحقيق الشخصية .
إعداد بيان بأس�ماء المساهمين فى تاريخ معين 

بناءً على طلب جهة رسمية أو قضائية .
المس�تحقة  المالي�ة  الأوراق  بيان�ات  تس�جيل 

الصرف )أسهم - سندات( .
إع�داد قائم�ة بأس�ماء مالك�ى الورق�ة المالي�ة 
مس�تحقاتها  ص�رف  لغ�رض  مح�دد،  تاري�خ  ف�ى 
)كوبونات/ قيمة اس�تردادية( وتحديد مس�تحقات 

كل منهم .
توزيع مستحقات صرف الأرباح لمالك الورقة 

المالية لوفاته .

12

13
14

15

16

17

18

19

20

21

الشركة المصدرة

الشركة المصدرة
الشركة المصدرة

طالب التجميد

طالب التجميد

مالك الورقة 
المالية

الجهة الطالبة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

مالكى الورقة 
المالية

عدد العمليات

عدد العمليات

عدد العمليات

عدد العمليات

عدد العمليات

عدد المساهمين

عدد المساهمين

عدد القيود



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 14 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

اس�تام ش�يكات م�ن الجه�ة المص�درة بقيمة 
مس�تحقات حملة الورق�ة المالية وإيداعه�ا بالبنك 

للتحصيل وإضافتها لحساب الشركة.
متابع�ة قي�ام الجه�ة المص�درة بتحوي�ل قيم�ة 
مس�تحقات مالكى الورقة المالية لحس�اب الشركة 

من خال البنك .
الصرف النقدى عن طريق منافذ الصرف .

إص�دار إذن صرف نق�دى بدل فاق�د أو إصدار 
إذن صرف بديل وإلغاء الإذن السابق .

تحويل قيمة المس�تحقات على حس�اب مالك 
الورق�ة المالي�ة بأح�د البن�وك م�ع إعطائ�ه كش�ف 

تفصيلى عن المبالغ  المحولة لحسابه .
صرف القيمة الاس�تردادية للسندات عن طريق 

منافذ الصرف .
الاس�تعام عن توقيتات صرف الأوراق المالية 

وإصدار نشرة الصرف .
الاشتراك فى خدمة التوصيل للمقار.

إع�داد قائمة بأس�ماء حمل�ة الورق�ة المالية فى 
تاري�خ محدد بغ�رض تنفيذ العملي�ات التى تقررها 

الجمعية العامة للجهة المصدرة مثل :
زيادة رأس المال )أسهم مجانية(.

اس�تخراج بيان توزيع كسور الأسهم وجبر هذه 
الكسور أو بيعها وتوزيع ناتج البيع.

زيادة رأس المال )اكتتاب عام / مغلق(.
تجزئة الأسهم .

تجميع الأسهم )عكس عملية التجزئة( .

22

23

24
25

26

27

28

29

30

1/30
2/30

3/30
4/30
5/30

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة
مالك الورقة 

المالية
مالك الورقة 

المالية

الجهة المصدرة

مالك الورقة 
المالية

مالك الورقة 
المالية

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة
الجهة المصدرة

الجهة المصدرة
الجهة المصدرة
الجهة المصدرة

عدد الشيكات

عدد الأذون

عدد التحويات

عدد الأذون

مبلغ قطعى

عدد القيود

عدد القيود
عدد المساهمين

عدد القيود
عدد القيود
عدد القيود



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 210 )تابع(  فى 18 سبتمبر سنة 2017 15 

العميل الم�صتفيد موجه الخدمة الخــــدمــــــة م

تخفيض رأس المال ما عدا أسهم الخزينة .

عمليات الاندماج والاستحواذ .

إصدار السندات .

خطط إعادة الاستثمار .

عمليات تحويل الأوراق المالية .

استدعاء باقى رأس المال المصدر .

التصفية .

الخدمة الصوتية .

6/30

7/30

8/30

9/30

10/30

11/30

12/30

31

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

الجهة المصدرة

المساهم

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد القيود

عدد مرات

 الاتصال



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

مهندس / عمـــــــــاد فــــــــوزى فـــــــرج محمــــــد

رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2017

1410 - 2017/9/20 - 2017/25276


